
 

1/3 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission permanente  

 
 

 
N° CP-2017-7-3-4  

Séance du vendredi 7 juillet 2017 

 

 
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT AUX COLLECTIVITES LOCALES 

REPARTITION DES AMENDES DE POLICE, PROGRAMME 2017  

 

Présidence de : M. Eric STRAUMANN 

 

PRESENTS :  

MM. ADRIAN, BECHT, Mme BOHN, MM. COUCHOT, DELMOND, Mmes DIETRICH, 

DREXLER, MM. GRAPPE, HABIG, HAGENBACH, Mme HELDERLE, MM. HEMEDINGER, 
JANDER, Mmes KLINKERT, LUTENBACHER, MARTIN, MEHLEN-VETTER, MILLION, 

MULLER Betty, M. MULLER Lucien, Mmes ORLANDI, PAGLIARULO, RAPP, 

MM. SCHELLENBERGER, SCHITTLY, Mmes SCHMIDIGER, VALLAT, MM. VOGT, WITH. 

 

ABSENT : M. TRIMAILLE 
 

EXCUSES : 

M. BIHL, Mmes GROFF, JENN. 

 

La Commission permanente du Conseil départemental, 

 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 

compétences de la Commission Permanente, 

VU le règlement financier départemental, 

VU la délibération du Conseil départemental n° CP-2013-7-3-9 du 5 juillet 2013 adoptant 

les règles d’instruction communes aux dispositifs « aménagement des routes 
départementales en traverse d’agglomération » et « amendes de police », 

VU la délibération du Conseil Départemental n° CG-2015-6-12-8 du 26 juin 2015, relative 

à la modification des délégations du Conseil départemental à la Commission 

Permanente,  

VU la délibération du Conseil départemental n° CG-2017-2-3-1 du 17 mars 2017 relative 

à la Politique des Routes, des Transports et des Déplacements, des Grands 
Equipements et Infrastructures de Communication, 

VU l’avis favorable de la Commission Voirie, Infrastructures et Transports du 2 juin 2017, 

VU le rapport du Président du Conseil départemental  

 

 

 

 

 

 

Accusé de réception – Ministère de l’intérieur 

 

Acte certifié exécutoire 

Envoi : 

Réception par le Préfet :  

Publication : 

10/07/2017

13/07/2017

10/07/2017

068-226800019-20170707-0000017886-DE



 

2/3 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 Valide, au titre du programme 2017 de répartition des Amendes de Police relatives à la 
circulation routière, les opérations figurant ci-après pour un montant de 249 344,00 €. 

 

N° 

Opération 

Maître d’ouvrage  

Libellé de l'opération 

Montant 

Subventionnable 
Taux 

Montant de 

la 

subvention 

APO04480 
ASPACH-MICHELBACH 
RD 34 (rue Principale) (tranche 2016) à 

MICHELBACH 

52 367,00 30 % 15 710,00 

APO04539 
BALLERSDORF 

Marquage au sol sur la RD 419 
4 418,00 30 % 1 325,00 

APO04548 
BENNWIHR 

RD 4 (rue de Jégun - entrée Est) 
312 863,00 15 % 46 929,00 

APO04534 

BLOTZHEIM 

Trottoirs et tourne-à-gauche le long de la 
RD 12 bis I (rue du 19 Novembre) 

33 361,00 15 % 5 004,00 

APO04314 

BRUNSTATT-DIDENHEIM 

Etude de sécurité sur la RD 8bis III à 

DIDENHEIM 

5 900,00 15 % 885,00 

APO04535 
DESSENHEIM 

Deux radars pédagogiques sur les RD 2 et 13 
6 186,00 25 % 1 546,00 

APO04533 
FELLERING 

Marquage au sol et balises, route de Bussang 
2 534,00 30 % 760,00 

APO04511 
FERRETTE 
Pose de coussins berlinois, rues du Rossberg, 

du Felseneck et Léon Lehmann 

11 940,00 25 % 2 985,00 

APO04541 
FESSENHEIM 

Radars pédagogiques sur les RD 468 et 3bis 
11 144,00 15 % 1 672,00 

APO04551 
GUEWENHEIM 

RD 466 (rue Principale - entrée Est) 
215 496,00 25 % 53 874,00 

APO04528 
HAGENBACH 

Trottoirs le long de la RD 18 (rue d'Eglingen) 
24 305,00 35 % 8 507,00 

APO04526 
HUNDSBACH 
Travaux de marquage au sol des emplacements 

de bus et des places de stationnement 

3 140,00 40 % 1 256,00 

APO04550 
LABAROCHE 

Abribus au lieudit la Chapelle 
7 010,00 30 % 2 103,00 

APO04442 

LAPOUTROIE 

RD 11 IV (entrée de Hachimette - rue de la 

5ème DB) 

58 038,00 25 % 14 510,00 

APO04527 

ODEREN 

Parking aux abords du cabinet médical, rue 
Durrenbach 

16 049,00 30 % 4 815,00 

APO04530 
ORSCHWIHR 

Etude de sécurité sur la RD 5 
5 970,00 30 % 1 791,00 

APO04553 
SPECHBACH 

Trottoirs le long de la RD 19 (rue de Galfingue) 
54 512,00 35 % 19 079,00 

APO04532 
THANN 

RD 34 I (rue Kléber) et RD 35 I (rue du 7 Août) 
85 279,00 15 % 12 792,00 

APO04521 

TURCKHEIM 

Plateau surélevé (route romaine/rue 
d'Eguisheim), petit giratoire et voie verte 

108 236,00 15 % 16 235,00 



 

3/3 

N° 

Opération 

Maître d’ouvrage  

Libellé de l'opération 

Montant 

Subventionnable 
Taux 

Montant de 

la 

subvention 

APO04525 

VIEUX-THANN 
Mise en place de deux feux comportementaux 

sur la RD 35 (route de Cernay, au droit de l'aire 

de jeux) 

9 986,00 40 % 3 994,00 

APO04463 

WAHLBACH 

RD 19 bis (rue Principale - entrée Est) et feux 

tricolores au carrefour RD 19 b/RD 21.2 

77 412,00 40 % 30 965,00 

APO04450 
WALBACH 
Etude de sécurité sur la RD 10 

8 690,00 30 % 2 607,00 

Total   249 344,00 

 Approuve la notification des subventions aux communes concernées. 

 

 

 

 
 

 

Adopté à l'unanimité 

  

  

Ne participent pas au débat, ni au vote : 
Mme Lutenbacher, maire de Fellering 

M. Grappe, maire d'Orschwihr 


